
lll•

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n' 230/2023

Pregão Presencial n' 85/2023
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização e locação de
equipamentos de iluminação, atendendo as necessidades do Município de Mercedes,
durante a realização de eventos oficiais e outros, onde se verifícar a necessidade do objeto.

1 Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes – PR, em 07 de novembro de 2023

Geo a
PROCURADOR

OAB/PR 52531

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. br



2$4
PU=L-: }0Município de Mercedes

Estado do Paraná í3,\IÃ._2.fl, dI,„. / 03
DJAR;ü (:>FiC3i.A.L ELETRÔNICO

PORTARIA N'
DATA:

7’/&b\;.nlercQ(338. PL gov.bf

550/2023
ÕI-DÚIOVEMBR(fBI’

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 230/2023, na modalidade Pregão,
forma Presencial, n'’ 85/2023,

RESOLVE

1 Art. 1'’ HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 230/2023, na modalidade Pregão,
forma Presencial, n'’ 85/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDIC ADO pelo Pregoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu

resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 53.730,00 (cinquenta e três mil setecentos e trinta reais)

ITEM 02

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 12.686,25 (doze mil seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

ITEM 03

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 8.557,00 (oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais)

ITEM 04

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 2.686,50 (dois mil seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

ITEM 05

Adjudicatário: Volmir Alves da Silva 96865490991
Valor total: R$ 29.257,50 (vinte e nove mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos)

ITEM 06

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 28.087,20 (vinte e oito mil oitenta e sete reais e vinte centavos)

ITEM 07

Adjudiçatário: Ana Márcia Kaul ME
Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

ITEM 08

Adjudicatário: Volmir Alves da Silva 96865490991
Valor total: R$ 41.018,40 (quarenta e um mil dezoito reais e quarenta centavos)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. br



aG,

.aa1d
Município de Mercedes

Estado do Paraná

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de Prestação de Serviços, sob pena de decair do
direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 07 de novembro de 2023 .
LAERTON Assinado de formadigihl por

LAERTON WEBER:04530421988
WEBER:04530421988 Dados: 2023.11.0808:08;03-03'oo'

Laerton Weber
PREFEITO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. br



/

Di ARm
7 de novembro de 2023 ANO: XII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

mvÃmam

PORTARIA N' 548/2023

PORTARIA NO 548/2023.
DATA: 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma
do disposto no Artigo 71, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Artigo 1'’ - NOMEAR, a partir desta data MATHAUS JOHANN FOLKUENIG, inscrito no CPF sob n'
.X.467.XXX-06 e RG 12XX39XX, aprovado no Concurso Público n' 001/2022, homologado pelo decreto N' 170/2022

Hq,

para assumir o cargo de Assistente contábil, desta municipalidade.

Artigo 2'’ Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, 06 de novembro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N' 549/2023

PORTARIA NO 549/2023.
DATA: 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma
da disposto no Artigo 71 , II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Artigo 1'’ - DESIGNAR, a partir desta data, o servidor MATHAUS JOHANN FOLKUENIG, inscrito no
CPF sob n'’ XXX.467.XXX-06, RG 12XX39XX e Matrícula 182028, para desempenhar funções na Secretária de Saúde
desta municipalidade.

Artigo 2'’ Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, 06 de novembro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N' 550/2023

PORTARIA N' 550/2023
DATA: 07 DE NOVEMBRO DE 2023

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www .mercedes.pr.gov.br

Página 1



DIARIO
/

,P

MUNICIPIO DE MERCEDES -a€'\

7 de novembro de 2023

www.mercede$„. pr .gov.kLr
ATOS DO PODER EXECUTIVO

m€Ãmm

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, “g'’ da Lei Orgânica do Município,

85/2023,
Considerando a realização de Procedimento Licitatório nc) 230/2023, na modalidade Pregão, forma Presencial, n'’

RESOLVE
Art. 1a HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nc’ 230/2023, na modalidade Pregão, forma Presencial, n'

85/2023, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme
registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 53.730,00 (cinquenta e três mil setecentos e trinta reais)IPb\

ITEM 02
Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 12.686,25 (doze mil seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

ITEM 03

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 8.557,00 (oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais)

ITEM 04

Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 2.686,50 (dois mil seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

ITEM 05
Adjudicatário: Volmir Alves da Silva 96865490991
Valor total: R$ 29.257,50 (vinte e nove mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

ITEM 06
Adjudicatário: Maikon Rodrigues & Cia Ltda
Valor total: R$ 28.087,20 (vinte e oito mil oitenta e sete reais e vinte centavos),+P='\

ITEM 07

Adjudicatário: Ana Márcia Kaul ME
Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

ITEM 08
Adjudicatário: Volmir Alves da Silva 96865490991
Valor total: R$ 41.018,40 (quarenta e um mil dezoito reais e quarenta centavos)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente
Contrato de Prestação de Serviços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 07 de novembro de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

iiep;'
&rüsil

*

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autentícidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www .mercedes.pr.gov.br

Página 2


